



Burmistrz Obornik
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 76
64 – 600 Oborniki

BR.0003.1.2024

Oborniki, dnia 31 lipca 2024

Radny Rady Miejskiej w Obornikach
Andrzej Gintrowicz

Odpowiadając na pytanie dotyczące infrastruktury sanitarnej w obrębie stacji kolejowej oraz dworca autobusowego, zaznaczam że za stan toalet na przy stacji kolejowej odpowiedzialna jest spółka PKP S.A. Obiekty te są w znacznej gorszej kondycji niż toaleta, którą zapewnia Gmina Oborniki, a która jest utrzymywana przez spółkę PGKiM. Stan, który obecnie funkcjonuje miał być etapem przejściowym, ponieważ już od 2014 roku czynione są starania przez Gminę Oborniki zmierzające do powstania na terenie PKP budynku dworcowego, który miał być wyposażony w poczekalnię, kasy biletowe oraz węzeł sanitarny, na potrzeby obsługi podróżnych korzystających z obu dworców. Na poczet powyższego, równoległe z realizacją przez gminę dworca autobusowego, spółka PKP S.A. przygotowała dokumentację projektową nowego spełniającego wszelkie oczekiwania obiektu. Mimo pierwotnych zapewnień, spółka PKP nie wywiązała się ze swoich deklaracji i pomimo ciągłych wniosków ze strony Gminy Oborniki budynek dworcowy nie powstał do dzisiaj, argumentując to m.in. koniecznością realizacji w pierwszej kolejności 2 toru w obrębie przystanku kolejowego Oborniki Miasto.

Na spotkaniu w dniu 22.07.2024 r. z Ministrem Rozwoju i Technologii Krzysztofem Paszykiem oraz Członkiem Zarządu PKP PLK S.A. Maciejem Kaczorkiem, uzyskaliśmy zapewnienie, że nie ma przeszkód formalnych w kontynuacji procedowania rozpoczętego 10 lat temu zamierzenia zmierzającego do budowy modułowego dworca kolejowego. Obecnie oczekujemy na dalsze kroki, w tym za aktualizacją dokumentacji projektowej i docelową realizacją inwestycji przez spółką PKP S.A.

Propozycja, którą Pan wskazuje w piśmie częściowo pokrywa się z już podjętymi działaniami Gminy Oborniki ponieważ w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Metropolii Poznań, zgłoszono do dofinansowania budowę toalety bezobsługowej w części dworca autobusowego czyli tam gdzie dysponentem i właścicielem jest gmina. W zamierzeniu ma powstać budynek sanitarny z wszelkimi koniecznymi przyłączami.

Z up. BURMISTRZA

Piotr Woszczyk
Z-ca Burmistrza

Do wiadomości:

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Obornikach w miejscu

Otrzymują:

1. adresat
2. aa

tel.: (61) 65 59 100 fax: (61) 65 59 101
www.oborniki.pl e-mail: um@oborniki.pl



ELOGE